
Mandaatbesluit buitenplanse omgevingsplanactiviteiten (BOPA) 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel, 

  

gelet op het bepaalde in titel 10.1 van de Awb en de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

Artikel 1 Mandaat 
Mandaat te verlenen aan de medewerkers met de taak zaakbeheer / vergunningverlener van team VT 

voor het behandelen en besluiten op aanvraag/verzoek voor de volgende buitenplanse omgevingsplan- 

activiteiten (BOPA) op grond van de Omgevingswet, inclusief alle daarmee verband houdende voorbe- 

reidings- en uitvoeringshandelingen: 

1. Een bijbehorend bouwwerk of uitbreiding daarvan, mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde 

kom, wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, tenzij sprake is van een kas of bedrijfsgebouw van lichte constructie ten 

dienste van een agrarisch bedrijf, 

b. de oppervlakte niet meer dan 150 m²; 

2. Een gebouw ten behoeve van een infrastructurele of openbare voorziening als bedoeld in artikel 

2.29, onder p, sub 3, Bbl, dat niet voldoet aan de in dat subonderdeel genoemd eisen, mits wordt 

voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

3. Een bouwwerk, geen gebouw zijnde, of een gedeelte van een dergelijk bouwwerk, mits wordt 

voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 10 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

4. Een dakterras, balkon of andere niet op de grond gelegen buitenruimte aan of op een gebouw, 

een dakkapel, dakopbouw of gelijksoortige uitbreiding van een gebouw, de uitbreiding van een 

bouwwerk met een bouwdeel van ondergeschikte aard dan wel voorzieningen gericht op het 

isoleren van een gebouw; 

5. Een antenne-installatie, mits niet hoger dan 40 m; 

6. Een installatie bij een glastuinbouwbedrijf voor warmtekrachtkoppeling als bedoeld in artikel 1, 

eerste lid, onder w, van de Elektriciteitswet 1998; 

7. Een installatie bij een agrarisch bedrijf waarmee duurzame energie wordt geproduceerd door het 

bewerken van uitwerpselen van dieren tot krachtens artikel 5, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit 

Meststoffenwet aangewezen eindproducten van een krachtens dat artikellid omschreven bewer- 

kingsprocedé dat ziet op het vergisten van ten minste 50 gewichtsprocenten uitwerpselen van 

dieren met in de omschrijving van dat procedé genoemde nevenbestanddelen; 

8. Het gebruiken van gronden voor een niet-ingrijpende herinrichting van openbaar gebied; 

9. Het gebruiken van bouwwerken, eventueel in samenhang met bouwactiviteiten die de bebouwde 

oppervlakte of het bouwvolume niet vergroten, en van bij die bouwwerken aansluitend terrein, 

mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde kom, het uitsluitend betreft een logiesfunctie voor 

werknemers of de opvang van asielzoekers of andere categorieën vreemdelingen; 

10. Het gebruiken van een recreatiewoning voor bewoning, mits wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. de recreatiewoning voldoet aan de eisen die worden gesteld op grond van de geldende wet- 

en regelgeving; 

b. de bewoning niet in strijd is met overige geldende wet- en regelgeving, 

c. de bewoner op 31 oktober 2003 de recreatiewoning als woning in gebruik had en deze se- 

dertdien onafgebroken bewoont, en 

d. de bewoner op 31 oktober 2003 meerderjarig was; 

11. Ander gebruik van gronden of bouwwerken dan bedoeld in de onderdelen 1 tot en met 10, voor 

een termijn van ten hoogste tien jaar. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten op 18 juni 2024 

Nr. 278546 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2024 nr. 278546 26 juni 2024 1 



Hoogachtend, 

het college van burgemeester en wethouders, 

Secretaris, 

P. Sennema 

de burgemeester, 

ing. M.S. van Veen 

Gemeenteblad 2024 nr. 278546 26 juni 2024 2 


